



Dato: 24. februar 2025
Sagsnr.: 2025 - 36
Akt-id.: 104

Besvarelse af spørgsmål nr. 118 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 118 (Alm. del), som Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 27. januar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mike Villa Fonseca (UFG).

Torsten Schack Pedersen

Spørgsmål nr. 118 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg:

”Hvordan vil ministrene sikre bedre koordinering mellem forsvar, beredskab og civile aktører, så der opnås en helhedsorienteret tilgang til at imødegå hybride angreb på tværs af sektorer? Ministrene er velkomne til at koordinere besvarelsen, således den ene minister besvarer på vegne af begge”

Svar:

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Styrelsen for Samfundssikkerhed, der har oplyst følgende:

”Styrelsen for samfundssikkerhed (SAMSİK) driver netværket, Strategisk Samarbejdsforum for Cybersikkerhed, hvor de største danske virksomheder inden for kritiske sektorer er repræsenteret og får klassificerede briefinger om både fysiske trusler og cybertrusler fra hhv. SAMSİK, FE og PET med henblik på at styrke virksomhedernes viden om trusselsbilledet for at blive bedre i stand til at sikre passende sikkerhedsforanstaltninger. SAMSİK sekretariatsbetjener desuden Cybersikkerhedsrådet, som har til formål at rådgive regeringen om, hvordan den digitale sikkerhed i Danmark styrkes, og bidrage til videndeling mellem myndigheder, erhvervsliv og forskningsverden.

SAMSİK driver og sekretariatsbetjener Cybersikkerhedspagten, der er et offentlig-privat samarbejde, som skal løfte cybersikkerheden i danske små- og mellemstore virksomheder. Parterne i pagten arbejder for at skabe sammenhæng i de eksisterende tilbud og igangsætte nye fælles projekter, som særligt kan hjælpe de små- og mellemstore virksomheder med at løfte deres cybersikkerhed. Herudover fungerer pagten også som et netværk og forum for udveksling af viden, data og erfaringer om sikkerheden i danske virksomheder. Med skabelsen af Ministeriet for

Samfundssikkerhed og Beredskab vil Cybersikkerhedspagten fremover have et øget fokus på sammenhængen mellem cybersikkerhed og andre initiativer, der medvirker til at imødegå hybride trusler.

Der henvises i øvrigt også til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 121 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg.”